PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 2023 г. № 125
          с. Заброды

О внесении изменений в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 08.12.2017 г. № 135 «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Заброденского сельского поселения» (в редакции постановления от 06.02.2018 г. № 9)
В целях приведения нормативных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 25.08.2023 г. № 2-1-2023, администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 08.12.2017 г. № 135 «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Заброденского сельского поселения» (в редакции постановления от 06.02.2018 г. № 9) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.5. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на указанную вещь.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Заброденского сельского поселения                                          Г.Н. Блажкова
PAGE